UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN ĐỊNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /UBND-VHTT
	Yên Định, ngày      tháng          năm 2023

	V/v phổ biến Thông tư số 15/2023/TT-BTTTT ngày 24/11/2023 và Thông tư số 16/2023/TT-BTTTT ngày 24/11/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Kính gửi: Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 3301/STTTT-BCVT ngày 25/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc Phổ biến Thông tư số 15/2023/TTBTTTT ngày 24/11/2023 và Thông tư số 16/2023/TT-BTTTT ngày 24/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND huyện phổ biến đến các doanh nghiệp một số nội dung sau:
1. Ngày 24/11/2023, Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành Thông tư số 15/2023/TT-BTTTT về việc ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị trạm gốc thông tin di động E-UTRA - Phần truy nhập vô tuyến”; Thông tư số 16/2023/TT-BTTTT về việc ban hành “Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị trạm lặp thông tin di động E-UTRA FDD - Phần truy nhập vô tuyến”. Toàn văn nội dung Thông tư số 15/2023/TT-BTTTT, Thông tư số 16/2023/TT-BTTTT được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện Yên Định tại địa chỉ https://yendinh.thanhhoa.gov.vn/ (Mục Văn bản PL: Văn bản TW).
- Thông tư số 15/2023/TT-BTTTT có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2024 và thay thế Thông tư số 24/2017/TT-BTTTT ngày 17/10/2017 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.
- Thông tư số 16/2023/TT-BTTTT có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024 và thay thế Thông tư số 25/2017/TT-BTTTT ngày 17/10/2017 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.
2. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông nghiên cứu thực hiện tốt các quy định tại Thông tư số 15/2023/TT-BTTTT, Thông tư số 16/2023/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành.
Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, các doanh nghiệp liên hệ với UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin, Chuyên viên: Lưu Tuấn Anh, Điện thoại: 0919065838) để phối hợp thực hiện./
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);
- BBT Cổng Thông tin điện tử của huyện (để t/h);
- Lưu: VT, VHTT
	KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nuyễn Văn Bình